

**Protokół nr 23/12  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 19 marca 2012 r.,  
na terenie Zespołu Szkół w Rogalinie.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu dokonała wizji lokalnej sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Rogalinie, użytkowanych przez uczniów gimnazjum, uczniów klasy „0”, a także pomieszczeń do adaptacji po byłym mieszkaniu służbowym. Dalszą część posiedzenia, wyżej wymieniona komisja stała odbyła na terenie Zespołu Szkół w Rogalinie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu dokonała wizji lokalnej pomieszczeń w budynku Zespołu szkół w Rogalinie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące zestawienia wydatków poniesionych na tworzenie nowych szkół w Rogalinie i w Rogalinie w 2011 r., które stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w trakcie której wyjaśnień udzieliły: dyrektor Zespołu Szkół w Rogalinie Katarzyna Jaszczak, dyrektor Zespołu Szkół w Rogalinie Anna Bąk oraz kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk.

Sołtys Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz, Sołtys Sołectwa Rogalinek Dorota Domagała oraz radny Piotr Wilanowski zwrócili uwagę na poprawę sytuacji dzieci uczęszczających do szkół w Rogalinie i Rogalinie, dzięki powstaniu tam zespołów szkół.

Radny Jacek Rogalka zwrócił uwagę na konieczność rozbudowy budynku Zespołu Szkół w Rogalinie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie dokonała wprowadzenia do materiału dotyczącego analizy demograficznej w poszczególnych obwodach szkolnych, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur przedstawiła w oparciu o prezentację multimedialną analizę demograficzną poszczególnych obwodów szkolnych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk wyraziła pogląd, iż obecnie występuje przerost zatrudnienia nauczycieli. Zapowiedziała monitoring zawartych umów, przy czym z niektórymi nauczycielami nie będą umowy odnawiane, a z niektórymi trzeba będzie umowy rozwiązać. Wyjaśniła przy tym, iż będzie to dotyczyć tylko dużych szkół.

Wyżej wymieniona komisja stała przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wniosek nr 1.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła się do kierownik Referatu Oświaty Małgorzaty Kasprzyk o przygotowanie informacji na temat wpływów z tytułu opłat ponoszonych za pobyt dzieci w przedszkolach za ostatni kwartał.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w powyższej sprawie 5 głosami „za” wniosek nr 2.

Wyżej wymieniona komisja stała ustaliła, iż następne swoje posiedzenie w dniu 16 kwietnia br., rozpocznie o godz. 17.30 na stadionie przy ul. Konopnickiej.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poinformowała, że chciałaby ona zaprosić na to posiedzenie panią Dorotę Owoc w sprawie jej propozycji partnerstwa cywilno-prawnego

z Gminą Mosina. Zaproponowała także dodatkowe spotkanie w dniu 28 marca br., w sprawie dotyczącej Zespołu Szkół w Mosinie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk zwróciła się z pytaniem jaki będzie temat tego spotkania.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur wyjaśniła, iż będzie to temat, który był poruszony na Radzie Pedagogicznej Zespołu Szkół w Mosinie. Poinformowała także, iż na to posiedzenie zostanie zaproszona dyrektor Zespołu Szkół w Mosinie Anna Balcerek-Kałek, aby wyjaśnić zaistniały konflikt, czy nieporozumienie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk stwierdziła, iż nic ona nie wie o konflikcie, czy o nieporozumieniu.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski poinformował, iż na „pierwsze spotkanie poszliśmy” z jego inicjatywy, aby porozmawiać, przy czym zabrakło czasu, gdyż w tym dniu była sesja Rady Miejskiej w Mosinie. Wyjaśnił także, iż nie zostały przedstawione zarzuty, tylko informacja na temat stanu, jaki on zastał. Wyraził wątpliwość, czy słusznym jest i wpłynie na dobre imię tej szkoły, sprawę „rozdmuchiwać”.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk wyraziła wątpliwość, czy komisja jest w tej sprawie kompetentna.

Radny Tomasz Żak wyraził wątpliwość, czy kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk jest kompetentna, by ingerować w autonomię dyrektora w kwestii zatrudniania przez niego osób. Przeprowadził przy tym polemikę z kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk w tej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk stwierdziła, iż termin 28 marca br., jej nie pasuje.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zaproponowała termin dodatkowego posiedzenia w dniu 2 kwietnia br. Stwierdziła także, iż „pan burmistrz z panią kierownik” poszli na „radę” z ograniczonym czasem, odczytali zarzuty i wyszli, nie mieli czasu na dyskusje, co już ludzi wzburzyło. „Państwo zostawiliście tych ludzi”, to spowodowało emocje. Zwróciła uwagę, iż „pani kierownik” powiedziała, że komisja nie jest od tego. Wyraziła pogląd, iż jeśli radni wypowiadają się na temat budżetu, zakładają i likwidują szkoły, do kogo ma się zwrócić dyrektor, gdy potrzebuje wsparcia w sytuacji trudnej. „Jesteśmy rodzajem ciała opiniująco-doradczego, a zarazem kontrolnego.”

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk zwróciła się z prośbą, aby nie używać słowa „zarzuty”.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wyraził wątpliwość, czy gdy „zacniemy” głośno mówić o sytuacji i o osobach, czy „nie wywołamy” niepotrzebnych komentarzy i sytuacji, które będą „upowszechniane”. Zaproponował, aby się spotkać, porozmawiać, ale zachować dla siebie.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił się z prośbą, aby spotkanie się odbyło. Wyraził też przypuszczenie, iż „pana” intencja była zapewne inna, niż odbiór, jeżeli sześćdziesiąt parę osób odniosło jednoznaczne stanowisko.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wyraził pogląd, iż nie jednoznaczne stanowisko.

Radny Piotr Wilanowski wyraził pogląd przeciwny. Wyjaśnił także, iż po to drugie spotkanie, aby skończyły się plotki.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk zapytała, „jaką państwo rolę będziecie mieli”, czy mediatora. Wyraziła przekonanie, iż nie ma żadnego konfliktu i nie ma potrzeby dyskutować nad faktami.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski zapytał, „czy to jest pani inicjatywa, czy pani Kałek”.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur poinformowała, iż jej.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski stwierdził, iż „umówmy się”, że

on porozmawia z „mecenase” i „porozmawiajmy” z osobami, o których „mamy” dyskutować.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o dobrą wolę i o niezastępowanie się niemożnością prawną. Stwierdziła także, iż starała się unikać, by skonkretyzować zaistniały problem na obecnym posiedzeniu z udziałem osób postronnych, jednak kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk nalega, by to powiedzieć. Stwierdziła, iż jeżeli przełożonemu dużego zespołu ludzkiego robi się uwagi w obecności podwładnych, to obniża autorytet dyrektora i psuje atmosferę w tej szkole, w tym względzie „nas” to niepokoi.

Radna Barbara Czaińska wyjaśniła, iż nie była ona obecna na Radzie Pedagogicznej Zespołu Szkół w Mosinie, gdyż jej zdaniem obecność osób trzecich umniejsza rolę powyższej rady. Wyraziła pogląd, iż jest to jej sprawa wewnętrzna i powinna dalej rozmawiać z organem prowadzącym, aby dokończyć sprawę „między stronami”.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk stwierdziła, iż taki był właśnie zamiar, iść do szkoły, przekazać informacje. Ponieważ czas był niewystarczający, „umówiliśmy się” na następne spotkanie.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur wyjaśniła, iż „zostaliśmy” zaproszeni przez nauczycieli na spotkanie i nauczyciele uznali, że chcą „naszej” obecności.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wyjaśnił, iż wraz z kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk wyszli oni z drugiego spotkania, gdyż uznali, że nie mają prawa rozmawiać o „innych przy innych”.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur wyraziła wątpliwość, czy organ prowadzący ma prawo wejść na radę pedagogiczną, odczytać listę zastrzeżeń, czy zarzutów dyrektorowi w obecności podwładnych, upubliczniając sprawy w obecności wielu osób. Stwierdziła przy tym przekonanie, iż jeżeli organ prowadzący ma pewne uwagi do pracy dyrektora, to tak jak dyrektor ma uwagi do pracy nauczyciela - nie wyobraża sobie ona sytuacji, aby nie wyjaśnić sprawy w gabinecie.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski stwierdził, że to „nie były zarzuty, tylko chęć podjęcia rozmów na tematy różne”, przy czym on nie pamięta ile już razy były prowadzone rozmowy w zaciszu gabinetu.

W tym momencie salę obrad opuściła radna Wiesława Mania także odtąd, w dalszym posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Radny Jacek Rogalka wyraził pogląd, iż to zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski i kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk powinni wyjaśnić z panią Kałek pewne kwestie.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur stwierdziła, że nie ma woli spotkania. Wyraziła przy tym pogląd, iż jest konflikt, który będzie dalej eskalować. Następnie zgłosiła wniosek o opinię radcy prawnego, czy i na jakich prawach, organ prowadzący może uczestniczyć w posiedzeniu rady pedagogicznej szkoły i czy może poruszać na niej sprawy i przekazywać informacje dotyczące poszczególnych osób.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 5 głosami „za” przyjęła powyższy wniosek, który stanowi wniosek nr 3.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wybrała 3 przedstawicieli: radną Małgorzatę Kaptur, radnego Jacka Rogalkę oraz radnego Tomasza Żaka, do pracy w komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU**

1. Komisja wnioskuje o przekazanie danych dotyczących liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy na czas określony w Zespole Szkół w Mosinie, Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawowej w Mosinie oraz w Zespole Szkół w Krośnie.

2. Komisja wnioskuje o przekazanie jej informacji na temat wpływów z tytułu opłat ponoszonych za pobyt dzieci w przedszkolach za ostatni kwartał.
3. Komisja wnioskuje o opinię radcy prawnego czy i na jakich prawach organ prowadzący może uczestniczyć w posiedzeniu rady pedagogicznej szkoły i czy może poruszać na niej sprawy i przekazywać informacje dotyczące poszczególnych osób.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

**protokołowała**

**Joanna Nowaczyk**

**przewodniczyła**

**Małgorzata Kaptur**